
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: IV – Servizi Tecnici Generali 

Servizio: Edilizia Scolastica 

Oggetto: Accertamento somme dell’importo di € 150.000,00 per trasferimento dalla Regione Siciliana 
relative a interventi di manutenzione straordinaria presso istituti scolastici di competenza della 
Città Metropolitana di Messina. 

                 Circolare Regionale n.1 del 28/05/2018.               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – TITOLARE DI P.O. 

PREMESSO  

CHE questo Ente ha aderito alla Circolare Regionale n.1 del 28/05/2018 relativa a “Interventi di manutenzione 

straordinaria, aventi carattere d’urgenza, negli istituti scolastici pubblici” per il reperimento delle risorse 

necessarie a finanziare progetti di manutenzione straordinaria negli istituti scolastici di competenza; 

CHE, a seguito dell’adesione alla suddetta circolare, l’Assessorato Regionale ha finanziato n.3 interventi, per 

un importo complessivo di € 150.000,00; 

RITENUTO che si rende necessario procedere con l’accertamento delle somme assegnate, pari ad € 

150.000,00, come da decreti di finanziamento trasmessi dalla Regione Siciliana, che formano parte integrante 

della presente determinazione;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n.21/19 con la 

quale è stata istituita la risorsa di entrata n.250 ed il corrispettivo capitolo di spesa n.7377, dotandoli dello 

stanziamento di € 150.000,00; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

1232 18/11/2019

1070 19/11/2019



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

DETERMINA 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ACCERTARE la somma di € 150.000,00 alla risorsa 250 Bilancio 2019 – come da decreti trasmessi dalla 

Regione Siciliana, di seguito elencati: 

1) D.D.S. n.7714 del 27/12/2018 – Manutenzione straordinaria da eseguire c/o la sez. ass. dell’I.I.S. “E. 

Medi” di Via S. Andrea nel comune di Barcellona P.G. (Me)- Importo complessivo € 50.000,00; 

2) D.D.S. n. 7697 del 21/12/2018 - Interventi urgenti di manutenzione straordinaria da eseguire c/o 

l’I.I.S. “Antonello” nel comune di Messina – Importo complessivo € 50.000,00; 

3) D.D.S. n. 7696 del 21/12/2018 – Lavori urgenti per il ripristino dell’impermeabilizzazione ed il 

rifacimento w.c. piano terra del L.C. “L. Sciascia” di S. Agata Militello (Me)- Importo complessivo € 

50.000,00;  

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione AA.FF. per i successivi adempimenti di competenza; 

 INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Ente.  

Allegati: Decreti Regionali n.7714 del 27/12/2018; n.7697 del 21/12/2018 e n. 7696 del 21/12/2018 

 

   IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

         Istr. Amm.vo Raffa Giuseppa 

IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O. 
Geom. Antonino MICELI 

Delegato Funz. Dirigenziali 
Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001 

(D. D. n. 836 del 27/09/2019) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali 

certi e gravi all’Ente.       

                     IL DELEGATO FUNZ. DIRIGENZIALI  

                                                                                                                                         Geom. Antonino MICELI 

 

Lì _______________                                                  _________________________ 

 

 


